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Projektet "Centralt verksamhetsstöd" 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från föreningen 
Convictus 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Convictus ett 

tidsbegränsat bidrag på 167 000 kronor för perioden 

1 januari 2020 till och med 31 december 2020 för projektet 

”Centralt verksamhetsstöd”.  

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

  

3. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf avdelningschef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen Convictus ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

225 000 kronor för perioden 1 januari 2020 till och med 

31 december 2020 för projekt ”Centralt verksamhetsstöd”. 

Convictus har beviljats 167 000 kronor för projektet för år 2019. 

Förvaltningen bedömer att föreningen bedrivit projektet enligt plan 

under första halvåret 2019 och att föreningen har goda 

förutsättningar att nå målen för året. Efter en samlad bedömning 

anser förvaltningen att projektet lever upp till kriterierna i 

riktlinjerna och att verksamheten ska beviljas ett tidsbegränsat 

bidrag för ytterligare ett år.  

 

Convictus ansöker om ett högre bidrag än de beviljades för år 2019. 

I ansökan ingår även visst opinionsbildande arbete. Enligt 

socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar kan 

bidrag inte beviljas till opinionsbildande arbete. Bidraget ska därför 
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inte användas för denna del av projektet. Utifrån denna avgränsning 

föreslår förvaltningen att Convictus beviljas ett bidrag på samma 

nivå som 2019. 

Bakgrund 

Detta är den andra ansökan från Convictus om tidsbegränsat bidrag 

för projekt ”Centralt verksamhetsstöd”. Convictus beviljades 

167 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för år 2019 på organisations- 

och föreningsutskottets, OFU:s, sammanträde den 11 december 

2018. 

 

Föreningen Convictus beviljas verksamhetsbidrag från OFU för tre 

verksamheter; Bryggan Vantör, Råd & Stöd och Hälsocenter. För 

verksamheten Råd & stöd har Convictus ett tvåårigt 

verksamhetsbidrag för år 2018-2019 om 1 225 000 kronor årligen. 

Convictus ingår även i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 

staden och erbjuder insatser för utsatta EU-medborgare i form av 

dagverksamheten Bryggan Axelsberg och ett natthärbärge för 

kvinnor, Nattbryggan.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen Convictus, organisationsnummer 802012-1581, ansöker 

hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 225 000 kronor 

i tidsbegränsat bidrag för projektet ”Centralt verksamhetsstöd”. 

Bidraget avser perioden 1 januari 2020 till och med 31 december 

2020. 

Sökande förening 

Convictus är en ideell, politiskt och religiöst obunden förening som 

arbetar med hemlöshet, drogberoende och hälsa. Convictus är 

registrerad som en ideell förening sedan 1986 och har 

200 medlemmar.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp  

Målgruppen Convictus möter är hemlösa och drogberoende 

personer i Stockholms stad. Samtliga lever i någon form av 

utanförskap, är resurssvaga och i dåligt hälsoskick. Majoriteten 

lever på gatan eller har tillfälliga boendelösningar och/eller en 

överhängande risk att hamna där.  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-616/2019 

Sida 3 (6) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

 

Projektet vänder sig i första hand internt till föreningens anställda 

som möter dessa gäster och syftar till kompetensutveckling. 

Sekundärt kommer projektet även ha fokus på att kunskapshöjande 

insatser direkt till gästerna och till andra aktörer som föreningen 

samarbetar med. 

Verksamhet  

Projektet ”Centralt verksamhetsstöd” går ut på att förstärka det 

centrala verksamhetsstödet inom föreningen Convictus, och 

kommer pågå under två år. 

 

Convictus söker liksom för projektets första år medel för 

delfinansiering av föreningens utvecklingsledartjänst. Tjänsten, som 

ligger under centralt verksamhetsstöd, innebär bland annat att: 

• Agera värdeagent och driva Convictus intersektionella 

arbete vidare samt att ansvara för projekt inom detta område. 

• Tillsammans med ledningsgruppen bidra till organisationens 

förändringsarbete. 

• Tillsammans med verksamhetschefen identifiera, planera 

och genomföra kompetens- och utvecklingsinsatser. 

• Fortsätta bygga upp centralt verksamhetsstöd tillsammans 

med verksamhetschef. 

• Omvärldsbevakning. 

• IT-stöd, främja organisationens övergång till mer digitala 

verktyg och organisationen förmåga att stärka det digitala 

gap som växer mellan gäst och samhälle.  

Mål  

Convictus verksamheter ska vara trygga och meningsfulla för dem 

som deltar. Convictus vill använda det sökta stödet för att utveckla 

verksamheten när det gäller jämställdhet, antidiskriminering och 

övrigt värdegrundsarbete. Fokus för det praktiska arbetet kommer 

att vara kompetensutvecklande insatser för föreningens operativa 

personal i de olika verksamheterna. Convictus arbetar även 

opinionsbildande och kunskapsspridande så att föreningens interna 

utvecklingsarbete ska spilla över på beslutsfattare, samhällsaktörer 

och allmänhet så att gästgruppen gynnas även i andra sammanhang.      

Kompetens  

Totalt har Convictus 27 anställda och cirka 30 volontärer. Den 

administrativa överbyggnaden i föreningen har tidigare varit 

begränsad till verksamhetsledaren och en tjänst som arbetar med 

statistik. Föreningen köper in redovisningstjänster från en konsult. 

Genom detta projekt vill föreningen stärka upp det centrala 
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verksamhetsstödet med en tjänst fokuserad på kvalitetssäkring och 

utveckling.  

Jämställdhet  

Convictus nuvarande målgrupp har ungefär samma könsfördelning 

som gruppen hemlösa och missbrukare som helhet. Föreningen har 

inte som mål att få en helt jämn fördelning mellan könen. 

Föreningen vill dock att alla gäster ska ha likvärdig tillgång till 

föreningens stödinsatser och att verksamheterna ska vara trygga och 

meningsfulla för dem som deltar oavsett könstillhörighet.  

 

Convictus anser att det är nödvändigt med ett aktivt 

jämställdhetsarbete för att säkra att männens behov inte blir till 

norm i föreningens verksamheter. Convictus är medvetna om att 

kvinnor kan ha särskilda behov och har därför riktat insatser 

specifikt gentemot kvinnor. Även i dagverksamheterna finns det nu 

kvinnogrupper på gång och föreningen har satsat extra mycket på 

kvinnofridsarbete och våldsprevention. 

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

OFU 225 000 

Summa intäkter 225 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader  172 000 (30 % tjänst) 

Lokal 50 000 

Förbrukningsmaterial 3000 

Summa kostnader 225 000 

Redovisning första halvåret 

Hittills har projektet utvecklat föreningens värdegrundsarbete och 

inlett ett arbete i organisationens alla verksamheter för att främja 

jämställdhet och likvärdighet, och därmed motverka diskriminering 

eller kränkande särbehandling. Convictus beskriver att projektets 

första år har skapat ökat samförstånd och tydlighet i organisationen 

kring föreningens nolltolerans mot sexism, rasism och kring 

gemensamma sanktioner vid övertramp. Föreningens personal har 

nu grundläggande kunskaper inom normkritik och intersektionalitet. 

Föreningen har även samarbete med Polisens demokrati- och 

hatbrottsenhet och kommer att hjälpa dem bland annat genom att 

utbilda Stockholms kommunpoliser i frågor som rör Convictus 

gästgrupp.      

 

Följande insatser har genomförts under projekts första halvår: 
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• Såväl ledningsgrupp som all personal (frivilligt för 

volontärer) har fått utbildning i våldsförebyggande arbete 

(motsvarande 5 halvdagar). 32 personer har deltagit. 

• Lathund för personal att använda vid misstanke om våld i 

nära relation, påbörjad (klar oktober 2019). 

• Utvecklat organisationens externa kommunikation, närvaro 

på sociala medier.  

• Genomlysning av föreningens jämställdhetsarbete påbörjad - 

klar senast september 2019. 

• Utkast till opinionsbildande ställningstaganden som kan 

underlätta extern kommunikation framfört till styrelsen. 

• Ansökan till Socialstyrelsen för Convictus kvinnofridsarbete 

genomförd och beviljad, ansökan om stiftsmedel 

genomförda. 

• Styrelse och verksamhetsstöd har utbildats i 

likabehandling/antidiskrimineringsarbete. 

 

Föreningen bedömer att de håller projektets tidsplan för aktiviteter 

och måluppfyllelse. De planerade kompetensutvecklingsinsatserna 

är genomförda. För kvartal tre och fyra 2019 tittar föreningen på 

möjligheten att erbjuda utbildning även till gäster och 

samarbetspartners samt att implementera de verktyg som 

utbildningsinsatserna behandlat och/eller resulterat i (till exempel 

frågeformulär gällande våldsutsatthet och lathund för 

kvinnofridsarbete).  

Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för bidrag för år ett gjort 

bedömningen att Convictus projekt ”Centralt verksamhetsstöd” 

uppfyller de fyra kriterierna i riktlinjerna (dnr 8.1.1-526/2018, 

sammanträde 11 december 2018).  

 

Förvaltningen bedömer att föreningen bedrivit verksamheten enligt 

plan under första halvåret 2019 och att föreningen har goda 

förutsättningar att nå målen för året. Convictus ansöker om ett 

högre bidrag än de beviljades för i år. I ansökan ingår även visst 

opinionsbildande arbete, så att föreningens interna 

utvecklingsarbete ska spilla över på beslutsfattare, samhällsaktörer 

och allmänheten. Enligt socialnämndens riktlinjer för bidrag till 
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ideella föreningar kan bidrag inte beviljas till intressepolitiskt 

arbete, även uttryckt opinionsbildande arbete. Bidraget ska därför 

inte användas för denna del av projektet. Utifrån denna avgränsning 

föreslår förvaltningen att Convictus beviljas ett bidrag på samma 

nivå som 2019. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Convictus 

projekt ”Centralt verksamhetsstöd” lever upp till kriterierna i 

riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat 

bidrag för ytterligare ett år.  

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar Convictus ett tidsbegränsat bidrag på 167 000 kronor för 

perioden 1 januari 2020 till och med 31 december 2020. 

 

 

 

 

 


